1

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  071/2024-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br

R E S O L U Ç Ã O   Nº.  071/2024-CI/CCE

 CERTIDÃO

   Certifico que a presente resolução foi

publicada no site

http://www.cce.uem.br/, no dia

12/12/2024.

Marta Satiko Kira Peron,

Secretária do CCE.

Homologa Horários de Atividades de docentes

do ano letivo de 2024.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15 da Resolução nº.

070/2017-CAD, reformulado pela Resolução nº. 106/2020-CAD;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Resolução nº.

070/2017-CAD.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar os Horários de Atividades de docentes

lotados nos Departamentos de Estatística, Física, Matemática e Química, referentes ao ano letivo

de 2024, conforme ANEXO que passa a ser parte integrante da presente Resolução.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 06 de dezembro de 2024

Diogo Francisco Rossoni

          DIRETOR

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina em

19/12/2024. (Art. 95 - § 1o do

Regimento Geral da UEM)

http://www.cce.uem.br/

2

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  071/2024-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br

ANEXO

  DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA:

1. ADRIANA STRIEDER PHILIPPSEN

2. BRIAN ALVAREZ RIBEIRO DE MELO

3. DIEGO CÔRREA ALVES

4. ENIUCE MENEZES

5. MATHEUS TENÓRIO BAUMGARTHER

6. PAULO CESAR OSSANI

 DEPARTAMENTO DE FÍSICA:

1. ALINE ALVES OLIVEIRA

2. ANDRÉ MARINO GONÇALVES

3. ANUAR JOSÉ MINCACHE

4. DANILO DEGAN LÜDERS

5. FERNANDO RODRIGUES

6. GUILHERME MAIA SANTOS

7. GUSTAVO SANGUINO DIAS

8. JURANDIR HILLMANN ROHLING

9. LIDIANE VIZIOLI DE CASTRO HOSHINO

10. LILIAN FELIPE SILVA TUPAN

11. LUCIANO CARVALHAIS GOMES

12. MARCOS CESAR DANHONI NEVES

13. MAURICIO ANTONIO CUSTÓDIO DE MELO

14. MAURO LUCIANO BAESSO

15. MIGUEL JORGE BERNABE FERREIRA

16. NELSON GUILHERME CASTELLI ASTRATH

17. PAULO RICARDO GARCIA FERNANDES

 DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA:

1. ÉRICA ZANCANELLA FORNAROLI

2. RYUICHI FUKUOKA

3. SABRINA SUELEN AMARAL

4. WESLEY VAGNER INES SHIRABAYASHI

3

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á

C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  E x a t a s

Resolução nº.  071/2024-CI/CCE

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Exatas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4331

www.cce.uem.br - e-mail: sec-cce@uem.br

  DEPARTAMENTO DE QUÍMICA:

1. ANDRÉ LUIZ CAZETTA

2. ANGÉLICA MACHI LAZARIN

3. CARINA ALEXANDRA RODRIGUES DOS REIS

4. CATARINIE DINIZ PEREIRA

5. DANIELA MARTINS FERNANDES DE OLIVEIRA

6. EDIVALDO EGEA GARCIA

7. HEVELINE DAL MAGRO FOLLMANN

8. HEVELINE DAL MAGRO FOLLMANN

9. LIANE MALDANER

10. LUCAS ULISSES ROVIGATTI CHIAVELLI

11. LUCAS ULISSES ROVIGATTI CHIAVELLI

12. PAULO CESAR DE SOUZA PEREIRA

13. RODRIGO MENEGHETTI PONTES

14. THIAGO DE CASTRO ROZADA

15. VAGNER MARQUES DE MOURA

16. VAGNER ROBERTO DE SOUZA